神戸市従業員労働組合下水道支部への提案議事録

１．日  時：2025 年 6 月 5 日（木）19：05～19：10

２．場  所：コンコルディア神戸３階 第一会議室

３．出 席 者：

（市）建設局総務課係長、下水道部経営管理課係長、他２名

（組合）副支部長、書記長、他３名

４．議  題：西水環境センター職員の勤務時間の見直しについて

５．発言内容：

（市） 神戸市従業員労働組合下水道支部の皆様におかれましては、日頃から様々な取り組みについて、

ご理解・ご協力をいただき、あらためて感謝申し上げます。

本日は以前より皆様と協議をさせていただいてきた、西水環境センターの勤務時間の見直しにつ

いて、修正した案をご提案させていただきます。

まず、「１．勤務時間の見直し」でございますが、西水環境センターにおける勤務時間前後に発

生している時間外勤務解消に向け、勤務時間を新たに設定するものでございます。対象職員は、西

水環境センターに勤務する機械操作手とします。

勤務体制として、早出・遅出の前後にずらした勤務体制を追加いたします。具体的には、現在の

勤務時間より前にずらした８時 15 分～17 時 00 分の早出勤務と現在の勤務時間より後ろにずらし

た９時 45 分～18 時 30 分の遅出勤務の勤務時間を新設致します。

「２．実施時期」につきましては、令和７年８月１日といたします。

（組合）ご説明ありがとうございました。

本件については一度持ち帰って検討し、検討結果は改めて連絡させていただきます。